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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Liên, ngày …. tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hoạt động ngoại khóa với chủ đề “Em yêu văn học” 

Năm học 2024-2025

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2024-2025 của nhà 
truòng;

Căn cứ kế hoạch Số 25/KH-TH&THCS ngày 25 tháng 9 năm 2024, kế hoạch 
hoạt động Câu lạc bộ văn học năm học 2024-2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế và điều kiện của nhà trường hiện nay.
Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ Văn học của trường Tiểu học và Trung học Cơ sở Ba 

Liên xây dựng Kế hoạch tổ chức Câu lạc bộ  Văn học với chủ đề “Em yêu văn học” 
năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 
- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh cho các em học sinh trong nhà trường có 

lòng yêu mến Văn học, phát huy khả năng sáng tạo, khả năng viết văn của học sinh 
thông qua các đợt phát động sáng tác thơ văn.

- Hoạt động ngoại khoá được tổ chức giúp học sinh cảm nhận sâu sắc hơn đặc 
trưng và vẻ đẹp của văn học - một thứ tài sản vô giá của dân tộc, tạo ra một sân chơi 
bổ ích để tạo hứng thú cho học sinh đối với bộ môn Ngữ văn.

-  Hoạt động này sẽ góp phần bồi đắp thêm tinh thần tự hào dân tộc và tình yêu 
mến con người Việt Nam.

- Đây cũng là hoạt động để phát hiện ra những tài năng văn hoá văn nghệ trong 
học sinh để bổ sung thêm lực lượng cho đội văn nghệ xung kích nhà trường. 

- Học sinh nhận ra giá trị đoàn kết thông qua việc sinh hoạt tập thể, sinh hoạt 
nhóm, qua đó học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau trong quá trình làm việc và học tập.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN
1. Thời gian 
 Thời gian tổ chức trong 01 buổi, ngày 29 tháng 11 năm 2024
2. Địa điểm 
 Tại Trường Tiểu học và Trung học Cơ sở Ba Liên
3. Thành phần
- Cấp uỷ, Ban giám hiệu nhà trường
- Đại diện các đoàn thể: Công đoàn, Liên Đội.
- Đại biểu khách mời:
+ Khách mời đại diện Phòng GD&ĐT Ba Tơ
+ Tổ bộ môn môn Ngữ văn huyện Ba Tơ.
- Toàn thể CB, GV, NV và học sinh Trường Tiểu học và Trung học Cơ sở Ba 

Liên.
III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
1. Chủ đề: Ngoại khóa “Em yêu văn học”
2. Hình thức tổ chức:
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Hoạt động ngoại khóa “Em yêu văn học” tổ chức với các hình thức sau:
Phần I. Chào hỏi.
Mỗi đội lần lượt giới thiệu về đội chơi của mình qua hai nội dung:
 - Tên các thành viên của đội chơi
 - Lí do đến với buổi ngoại khoá văn học.
  + Thời gian trình bày: 3 phút.
  + Điểm số dành cho phần thi này: 10 điểm.
 Phần II. Thi tài năng: Hát, múa dân gian 
Mỗi đội biểu diễn bài hát hoặc bài múa tối đa 4 phút/ tiết mục.
Phần III. Thi kiến thức Văn học: 
- Kiến thức văn học: 

Mỗi đội lần lượt chọn 01 bộ câu hỏi gồm 10 câu .
Thời gian trả lời cho mỗi câu hỏi là 5s.
Mỗi câu đúng được 5 điểm.

- Đuổi hình bắt chữ: 
Nhìn hình đoán tên tác phẩm văn học.
Dùng cờ hiệu để giành quyền trả lời.
Mỗi câu đúng được: 5 đ

Phần IV. Giao lưu khán giả.
Đuổi hình bắt thành ngữ
Nhìn hình đoán câu thành ngữ.
Khán giả trả lời đúng tặng 1 phần quà.
Phần V. Thi Tiểu phẩm: chuyển thể từ tác phẩm văn học.
  - Nội dung( 3 điểm ): Phải đầy đủ nội dung và phù hợp với chủ đề quy 
định.
  - Bài học rút ra qua tác phẩm (3 điểm ) 
  - Giọng  nói ( 2 điểm ): Tự tin, rõ ràng, rành mạch và truyền cảm.
  - Minh họa (3 điểm ): Sinh động, phù hợp với nội dung.
Phần VI. Kết thúc và trao giải
IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
1. Ban tổ chức, Ban ra đề, Ban giám khảo (Có Quyết định và kèm theo 

danh sách)
2. Giáo viên chủ nhiệm
Các đồng chí GVCN có trách nhiệm phối hợp cùng phụ huynh, học sinh 

chuẩn bị các điều kiện tham gia; phân công, hướng dẫn, nhắc nhở học sinh của lớp 
tham gia các hoạt động theo kế hoạch.

3. Học sinh
Khi được lựa chọn để luyện tập, sắp xếp thời gian để tập luyện có hiệu quả, 

đúng kế hoạch.
4. Tập thể GV:
Cùng tham gia các công việc chuẩn bị cho hoạt động ngoại khóa: sân khấu, 

âm thanh, trang trí, bàn ghế…và các nhiệm vụ được phân công cụ thể khác.
5. Phân Công CBGV phụ trách các đội thi:

TÊN ĐỘI
Xuân Diệu Tô Hoài Nguyễn Du
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Trần Đình Thức Trần Anh Hào Phạm Thị Tri
Nguyễn Thị Mỹ Dung Nguyễn Thị Thương Lê Hoàng Tạo
Thới Xuân Việt Lê Nguyên Tất Phát Võ Duy Hậu

Tên GV 
phụ 

trách tập 
luyện

Phạm Thị Tri                                                    Phạm Thanh Hiệu Phạm Mai Hiếu 
Võ Long Vũ                                                     Phan Phạm Ngọc Chiến Phạm Thanh Mỹ
Phạm Thị Y khoai                                               Phạm Thị Kim Phạm Thị Kim yến
Phạm Thị Thủy Phạm Thị Hà Vy Phạm Tuấn Sỹ
Phạm Thị Thu Hoài Phạm Văn Trình Đinh Thị Phượng
Nguyễn Sinh Huế Phạm Văn Lượng Phạm Thị A
Phạm Văn Sim Phạm Thị Viên Phạm Mạnh Tuyên

Tên 
HS 

Tham 
gia 

Phạm Trung Nguyên Phạm Văn Hùng Phạm Minh Trí

V. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG: Kinh phí trích từ nguồn NSNN. 
CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 
- 01 giải nhất 200.000đ
- 01 giải nhì 150.000đ 
- 01 giải ba 100.000đ 
Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động ngoại khoá với chủ đề “Em yêu văn 

học” của CLB văn học trường TH&THCS Ba Liên, năm học 2024 - 2025. Câu lạc bộ 
Văn học rất mong nhận được sự quan tâm, tạo điều kiện Ban giám hiệu, sự tham gia 
nhiệt tình của tất cả các thầy cô giáo và các em hoc sinh trong toàn trường để hoạt 
động ngoại khóa được tổ chức đúng kế hoạch.

                         PHÊ DUYỆT CỦA BGH       NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để b/c);
- ĐU, UBND xã (để b/c);
- CB, GV, NV (thực hiện);
- Lưu: VT./.

                                

                         Nguyễn Minh Lài

                                   


